

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento, Econômico e Turismo do Estado de São Paulo, c/c a Diretora superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológico Paulo Souza, estudos e providências para diversas melhorias de manutenção e conservação da área externa, das instalações, e do prédio da FATEC Pindamonhangaba.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 3430/2022 Data: 16/05/2022 Horário: 09:42 LEG - REQ 1500/2022

APROVADO

1 6 MAIO 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a FATEC Pindamonhangaba, atende cerca de 1.200 alunos, com excelência na capacitação de nível superior;

Considerando que o entorno do prédio necessita urgentemente de conservação como a poda de árvores, mato e limpeza;

M

Considerando que a iluminação a noite é precária, precisa melhorar a iluminação externa, visando a segurança dos alunos, professores e funcionários;



Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

Considerando que a parte elétrica necessita de manutenção;

Considerando que o prédio necessita de pintura interna e externa;

Considerando que o prédio novo, onde estão as salas de aula, necessita da troca do piso:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento, Econômico e Turismo do Estado de São Paulo, c/c a Diretora superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológico Paulo Souza, estudos e providências para diversas melhorias de manutenção e conservação da área externa, das instalações, e do prédio da FATEC Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de maio de 2022

Carlos Moura – Magrão

Vereador